Biografi Muhammad Yusuf As-Sanusi

Sosok As-Sanusi atau Imam As-Sanusi memiliki nama lengkap Muhammad

bin Yusuf bin „Umar bin Shu‟aiyb al-Sanusi al-Maliki al-hasani al-Tilimsani.
3

Muhammad Yusuf As-Sanusi lahir di Tilmisan sebuah provinsi di bagian Barat

Aljazair atau Algeria sekitar tahun 1435-1436 M atau 838-839 H.
4
Sa‟id Abd al-

Latif Fawdah berpendapat bahwa ia lahir pada tahun 832 H.
5
Tidak begitu jelas

argumen yang diberikan dari keduanya. Akan tetapi pendapat Sa‟id Abd al-Latif

Fawdah tersebut didukung oleh Kiki Muhammad Hakiki yang mengatakan bahwa

1
Basirotun Nafidah and Wildan Habibi, “Nilai-Nilai Pendidikan Dalam Kitab Ummul Barahin

tahun lahirnya adalah 832 H.
6
Muhammad Yusuf As-Sanusi sendiri wafat ketika

berumur 63 tahun yaitu tepatnya hari minggu tanggal 9 mei 1490 M atau 18

Jumadil Akhir 895 H.
7

Muhammad Yusuf As-Sanusi dinisbatkan Tilmisani karena kelahirannya di

Tilmisan, sedangkan Nisbat al-Hasani karena ibunya yang akan merujuk pada al-

Hasan bin Ali bin Abi Thalib.
8
Gelar As-Sanusi juga ia dapatkan karena

kemasyhuran beliau, dan gelar tersebut menjadi kebanggaan keluarga. Melalui

12

Ahmet Çelik, “The Ma‟rifat Allah - Reason Relation in Muhammad Ibn Yusuf Al-Sanusi‟s

Theological Understanding,” Cumhuriyet İlahiyat Dergisi-Cumhuriyet Theology Journal 21, no. 2

(2017): 1355–1382.
13

Moritz Wolff, “ „Umm Al-Barāhīn“ von Muḥammad b. Yūsuf as-Sanūsī (Gest. 895/1489) ,”

Hikma 11, no. 2 (2020).
14

Zin and Hamat, “Pengaruh Umm Al-Barahin Karangan Al-Sanusi Dalam Penulisan Karya Akidah

Di Alam Melayu,” 5.